产重组。本次交易涉及发行股份购买资产，须提交中国证监会并购重组审核委员

会审核。具体情况如下：

单位：万元

项目 资产总额 归母净资产 营业收入

标的资产 2018 年财务数据

（41.19%股权）
36,960.21 27,343.31 19,773.67

交易金额 31,633.81 31,633.81 -

以上两者孰高 36,960.21 31,633.81 19,773.67

上市公司 2018 年财务数据 728,204.52 277,960.71 266,154.99

是否达到重大资产重组标准 均未达到 50%

注：1、根据《重组管理办法》，标的资产的资产总额、归母净资产、营业收入等指标为标的公

司2018年的资产总额、归母净资产、营业收入乘以41.19%。

2、上表中，标的公司2018年财务数据来源于其实际财务报表。

朗姿股份有限公司   报告书摘要（修订稿）

15

四、本次交易不构成重组上市

公司自上市以来，实际控制人未发生变动。本次交易前后，上市公司实际控

制人不会发生变化。因此，根据《重组办理办法》第十三条的规定，本次交易不

构成重组上市。

五、标的资产评估及作价

本次交易中，根据中联评估以 2018 年 12 月 31 日为评估基准日出具的评估

报告，中联评估采用收益法和资产基础法进行评估，并选取收益法结论作为朗姿

医疗 100%股权的评估值。经评估，朗姿医疗全部股东权益的评估值为 76,809.56

万元，较其净资产（朗姿医疗单体报表口径）增值 16,191.79万元，增值率为 26.71%。

经上市公司与交易对方协商确定，朗姿医疗 100%股权之交易作价为 76,800.00 万

元，对应其 41.19%股权交易作价为 31,633.8146 万元（以朗姿医疗注册资本占比

计算）。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 3 月 31 日，上市公司的总股本为 40,000.00 万股。按照本次交

易方案，公司拟向申东日、中韩晨晖、十月吴巽、南山架桥、合源融微发行股份

购买朗姿医疗 41.19%股权；同时，拟非公开发行股票募集配套资金不超过

5,000.00 万元。由于募集配套资金发行股份的定价基准日为发行期首日，最终发

行股份价格、数量均无法确定，暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构的影

响。本次交易完成后，上市公司股权结构变化情况如下：

单位：股

股东姓名/名称

交易前持有上

市公司股份数

量

交易前持有上

市公司股权比

例

交易后持有上

市公司股份数

量

交易后持有上

市公司股权比

例

申东日 196,255,500 49.06% 211,559,098 48.63%

申今花 29,889,100 7.47% 29,889,100 6.87%

申炳云 19,876,900 4.97% 19,876,900 4.57%

中韩晨晖 - - 8,927,099 2.05%

十月吴巽 - - 3,825,899 0.88%

朗姿股份有限公司   报告书摘要（修订稿）

16

股东姓名/名称

交易前持有上

市公司股份数

量

交易前持有上

市公司股权比

例

交易后持有上

市公司股份数

量

交易后持有上

市公司股权比

例

南山架桥 - - 3,825,899 0.88%

合源融微 - - 3,188,249 0.73%

上市公司其他股东 153,978,500 38.49% 153,978,500 35.39%

合计 400,000,000 100.00%  435,070,744 100.00%

注：1、以上数据将根据上市公司本次实际发行股份数量而发生相应变化。

   2、已根据除权除息情况对发行股份数量进行了相应调整。

本次交易完成后，申东日持有公司 48.63%的股份，系公司的控股股东；申

今花持有公司 6.87%的股份，系申东日之妹妹，与申东日仍然同为公司的实际控

制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据立信出具的《朗姿股份有限公司 2018 年度备考审阅报告》，朗姿股份本

次交易前后备考合并报表主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

实际数 备考数 增幅

总资产 728,204.52 728,204.52 -

归属于母公司所有者权益 277,960.71 305,304.02 9.84%

营业收入 266,154.99 266,154.99 -

归属于母公司所有者的净利润 21,045.31 22,933.29 8.97%

本次交易前，朗姿医疗为上市公司控股子公司，已纳入上市公司合并报表范

围；本次交易完成后，朗姿医疗将成为上市公司全资子公司。因而，本次交易完

成后上市公司的总资产、营业收入等指标不会发生变化，但是，上市公司归属于

母公司所有者权益和归属于母公司所有者的净利润将得到提升。此外，本次交易

完成后，朗姿医疗将成为上市公司全资子公司，有利于上市公司借助资本市场平

台大力支持朗姿医疗发展，不断拓展医美板块业务布局。

七、本次交易已履行和尚需履行的决策程序及审批程序

1、交易对方或其权力机构分别作出决议，审议通过了本次交易方案。

朗姿股份有限公司   报告书摘要（修订稿）

17

2、2019 年 4 月 27 日，上市公司召开第三届董事会第三十六次会议，审议

通过了本次交易方案草案及相关议案。

3、2019 年 6 月 10 日，上市公司召开 2019 年第一次临时股东大会，审议通

过了本次交易方案及相关议案；

4、2019 年 7 月 29 日，中国证监会出具《关于核准朗姿股份有限公司向申

东日等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]1392 号）核

准本次交易。

截至本报告书摘要出具之日，本次交易已经完成所需履行的决策及审批程序，

[…]

6、公司本次发行前滚存的未分配利润的处置方案

本次发行完成以后，公司本次发行前的滚存未分配利润将由公司新老股东按

发行后的股份比例共享。

五、本次交易构成关联交易

根据《上市规则》，交易对方之一申东日是公司的控股股东，本次交易构成

关联交易。本公司召开董事会、股东大会审议本次交易相关议案时，关联董事、

关联股东回避表决。

六、本次交易不构成重大资产重组

根据公司 2018 年年报数据和标的资产对应的资产总额、归母净资产及营业

收入占上市公司 2018 年相关财务指标的比例计算，本次交易不构成重大资产重

组。具体情况如下：

单位：万元

项目 资产总额 归母净资产 营业收入

标的资产 2018 年财务数据

（41.19%股权）
36,960.21 27,343.31 19,773.67

交易金额 31,633.81 31,633.81 -

以上两者孰高 36,960.21 31,633.81 19,773.67

上市公司 2018 年财务数据 728,204.52 277,960.71 266,154.99

是否达到重大资产重组标准 均未达到 50%

注：1、根据《重组管理办法》，标的资产的资产总额、归母净资产、营业收入等指标为标的公

司2018年的资产总额、归母净资产、营业收入乘以41.19%。

2、上表中，标的公司相关财务数据来源于其实际财务报表。

本次交易涉及发行股份购买资产，须提交中国证监会并购重组审核委员会审

核。

朗姿股份有限公司   报告书摘要（修订稿）

56

七、本次交易不构成重组上市

公司自上市以来，实际控制人未发生变动。本次交易前后，上市公司实际控

制人不会发生变化。因此，根据《重组办理办法》第十三条的规定，本次交易不

构成重组上市。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 3 月 31 日，上市公司的总股本为 40,000.00 万股。按照本次交

易方案，公司拟向申东日、中韩晨晖、十月吴巽、南山架桥、合源融微发行股份

购买朗姿医疗 41.19%股权；同时，拟非公开发行股票募集配套资金不超过

5,000.00 万元。由于募集配套资金发行股份的定价基准日为发行期首日，最终发

行股份价格、数量均无法确定，暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构的影

响。本次交易完成后，上市公司股权结构变化情况如下：

单位：股

股东姓名/名称

交易前持有上

市公司股份数

量

交易前持有上

市公司股权比

例

交易后持有上

市公司股份数

量

交易后持有上

市公司股权比

例

申东日 196,255,500 49.06% 211,559,098 48.63%

申今花 29,889,100 7.47% 29,889,100 6.87%

申炳云 19,876,900 4.97% 19,876,900 4.57%

中韩晨晖 - - 8,927,099 2.05%

十月吴巽 - - 3,825,899 0.88%

南山架桥 - - 3,825,899 0.88%

合源融微 - - 3,188,249 0.73%

上市公司其他股东 153,978,500 38.49% 153,978,500 35.39%

合计 400,000,000 100.00%  435,070,744 100.00%

注：1、以上数据将根据上市公司本次实际发行股份数量而发生相应变化。

   2、已根据除权除息情况对发行股份数量进行了相应调整。

本次交易完成后，申东日持有公司 48.63%的股份，系公司的控股股东；申

今花持有公司 6.87%的股份，系申东日之妹妹，与申东日仍然同为公司的实际控

制人。

朗姿股份有限公司   报告书摘要（修订稿）

57

（二）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据立信出具的《朗姿股份有限公司 2018 年度备考审阅报告》，朗姿股份本

次交易前后备考合并报表主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

实际数 备考数 增幅

总资产 728,204.52 728,204.52 -

归属于母公司所有者权益 277,960.71 305,304.02 9.84%

营业收入 266,154.99 266,154.99 -

归属于母公司所有者的净利润 21,045.31 22,933.29 8.97%

本次交易前，朗姿医疗为上市公司控股子公司，已纳入上市公司合并报表范

围；本次交易完成后，朗姿医疗将成为上市公司全资子公司。因而，本次交易完

成后上市公司的总资产、营业收入等指标不会发生变化，但是，上市公司归属于

母公司所有者权益和归属于母公司所有者的净利润将得到提升。此外，本次交易

完成后，朗姿医疗将成为上市公司全资子公司，有利于上市公司借助资本市场平

台大力支持朗姿医疗发展，不断拓展医美板块业务布局。

（三）本次交易完成后上市公司仍满足上市条件

根据《股票上市规则》的规定，上市公司股权分布发生变化不再具备上市条

件是指“社会公众持有的股份连续二十个交易日低于公司股份总数的 25%，公司

股本总额超过人民币 4 亿元的，社会公众持股的比例连续二十个交易日低于公司

股份总数的 10%。社会公众不包括：（1）持有上市公司 10%以上股份的股东及其

一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成

员，上市公司董事、监事、高级管理人员直接或者间接控制的法人或者其他组织。”

经测算，本次交易发行的股份上市后，除上述定义的法人或者其他组织之外，

其他持有上市公司股份的社会公众股东所持上市公司股份将不低于本次股份发

行后上市公司总股本的 10%，上市公司具备股票上市条件。

朗姿股份有限公司   报告书摘要（修订稿）